Porti di: Cagliari Olbia Porto Torres Oristano Golfo Aranci Portovesme Santa Teresa Gallura Arbatax

OGGETTO: Sun Lines Elite Service S.r.l. c/ Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Tar Sardegna Sentenza n. 471/2024 R.G. n. 307. (Avvocatura Distrettuale dello Stato di Cagliari CT 894/2024, Avv. Tenaglia) – Consiglio di Stato, Sentenza n. 9716/2024 R.G. n. 5055. (Avvocatura Generale dello Stato CT 23184/2024, Avv. Messuti).

Il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

VISTA la Legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche;

VISTO il D. Lgs n. 169/16 dello 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale;

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l'esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina dell'Avv. Natale Ditel quale Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l'esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf.A04613D.REGISTRO UFFICIALE.U0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. n. 33030 del 18.12.2023;

VISTO il CT 23184/2024 – Avv. Messuti nel quale l'Avvocatura Generale dello Stato ha assistito questa Amministrazione;

VISTA la Sentenza n. 9716 del 04.12.2024 resa dal Consiglio di Stato sede (Sezione Quinta), il quale si è definitivamente pronunciato sul ricorso proposto da Sun Lines Elite Service S.r.l. e precisamente:

- ha accolto il ricorso;
- ha condannato questa Autorità e Scia Consorzio Italiano Autoservizi S.r.l. alla rifusione delle spese del doppio grado di giudizio nei confronti dell'appellante, che si liquidano in complessivi euro 8.000,00 oltre ad oneri di legge;

VISTA la nota di diffida a adempiere nei confronti di questa Amministrazione inviata dallo Studio Legale Associato Ballero (in nome e per conto di Sun Lines Elite Service S.r.l.) prot. ADSP n. 33876

F.C.-M.S. Ufficio Legale e Contenzioso – sede di Olbia



Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura | Arbatax

del 10.12.2024, per il pagamento delle spese legali relative al doppio grado di giudizio in favore della società Sun Lines Elite Service S.r.l., liquidate in euro 8.000,00, oltre agli oneri di legge ed alla restituzione del contributo unificato corrisposto dall'appellante, pari a euro 15.000,00;

VISTO il foglio prot. n. 34045 del 11.12.2024, con il quale l'ADSP, ha chiesto alla competente Avvocatura di esprimere parere di congruità in ordine al preavviso di fattura trasmesso dallo Studio Legale Associato Ballero;

VISTO il parere dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato prot. ADSP n. 34187 del 12.12.2024 con il quale ha confermato la correttezza del calcolo della controparte;

VISTA la nota prot. n. 34539 del 16.12.204 con la quale Scia Consorzio Italiano Autoservizi S.r.l. ha comunicato di voler provvedere direttamente al rimborso delle spese nei confronti dell'Operatore Economico Sun Lines Elite Service S.r.l. per la parte di propria spettanza;

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario della Direzione Amministrativa per il Nord Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione al capitolo U 1.2.6.010 "Spese per liti, arbitrati, risarcimenti e accessori" del Bilancio di previsione 2024;

VISTI gli atti d'Ufficio;

DECRETA

Di rifondere alla Sun Lines Elite Service S.r.l. il rimborso delle spese legali come riconosciuto dalla sentenza pari a € 13.336,46;

La succitata spesa trova copertura sul Capitolo U1.2.6.010 "Spese per liti, arbitrati, risarcimenti e accessori" del Bilancio di previsione 2024.

La Dirigente della Direzione Amministrativa e Bilancio

Dott.ssa M. Valeria SERRA (per la copertura finanziaria)

Il Segretario Generale

Avv. Natale DITEL

Il Presidente

Prof. Avv. Massimo DEIANA